

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 30/9/2023

Clasificación ARTÍCULO	DENOMINACIÓN DE LOS ARTÍCULOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
11	Impuestos sobre el capital.	31.570.000,00		31.570.000,00	31.763.158,05	100,61	29.818.632,23	167.751,04	29.650.881,19	93,35	2.112.276,86	193.158,05
13	Impuesto sobre las Actividades Económicas.	4.650.000,00		4.650.000,00	4.179.565,11	89,88	650.207,50	6.051,76	644.155,74	15,41	3.535.409,37	-470.434,89
	Total Capítulo 1	36.220.000,00		36.220.000,00	35.942.723,16	99,23	30.468.839,73	173.802,80	30.295.036,93	84,29	5.647.686,23	-277.276,84
20	Impuestos indirectos.				342,69		342,69		342,69	100,00		342,69
28	Impuestos indirectos extinguidos.											
29	Otros impuestos indirectos.	4.797.000,00		4.797.000,00	1.466.820,12	30,58	1.415.725,22	43.723,62	1.372.001,60	93,54	94.818,52	-3.330.179,88
	Total Capítulo 2	4.797.000,00		4.797.000,00	1.467.162,81	30,59	1.416.067,91	43.723,62	1.372.344,29	93,54	94.818,52	-3.329.837,19
30	Tasas por la prestación de servicios públicos básic	3.050.000,00		3.050.000,00	2.869.417,69	94,08	1.566.087,71	2.034,17	1.564.053,54	54,51	1.305.364,15	-180.582,31
31	Tasas por la prestación de servicios públicos de c	1.194.001,57		1.194.001,57	935.541,14	78,35	945.309,93	11.377,23	933.932,70	99,83	1.608,44	-258.460,43
32	Tasas por la realización de actividades de compete	831.600,00		831.600,00	1.066.226,40	128,21	650.529,96	13.777,69	636.752,27	59,72	429.474,13	234.626,40
33	Tasas por la utilización privativa o el aprovecham	5.067.600,00		5.067.600,00	3.376.179,20	66,62	3.308.879,49	21.224,05	3.287.655,44	97,38	88.523,76	-1.691.420,80
34	Precios públicos.	56.500,00		56.500,00	46.515,25	82,33	46.515,25		46.515,25	100,00		-9.984,75
36	Ventas.	2.000,00		2.000,00	2.279,07	113,95	2.937,53	669,65	2.267,88	99,51	11,19	279,07
38	Reintegros de operaciones corrientes.	1.152.000,00		1.152.000,00	596.740,89	51,80	131.900,51	21.351,58	110.548,93	18,53	486.191,96	-555.259,11
39	Otros ingresos.	2.084.500,00		2.084.500,00	1.221.735,74	58,61	1.188.965,18	25.545,92	1.163.419,26	95,23	58.316,48	-862.764,26
	Total Capítulo 3	13.438.201,57		13.438.201,57	10.114.635,38	75,27	7.841.125,56	95.980,29	7.745.145,27	76,57	2.369.490,11	-3.323.566,19
42	De la Administración del Estado.	17.162.956,31	747.654,69	17.910.611,00	13.565.442,04	75,74	13.575.942,04	10.500,00	13.565.442,04	100,00		-4.345.168,96
45	De Comunidades Autónomas.	6.650.926,47	1.222.046,14	7.872.972,61	2.418.181,27	30,71	2.768.673,04	350.491,77	2.418.181,27	100,00		-5.454.791,34
46	De Entidades Locales.	1.300.000,00		1.300.000,00	1.233.420,10	94,88	1.233.420,10		1.233.420,10	100,00		-66.579,90
47	De Empresas privadas.	25.500,00		25.500,00								-25.500,00
48	De familias e instituciones sin fines de lucro.				3.699,63		3.699,63		3.699,63	100,00		3.699,63
49	Del exterior.	315.877,92		315.877,92								-315.877,92
	Total Capítulo 4	25.455.260,70	1.969.700,83	27.424.961,53	17.220.743,04	62,79	17.581.734,81	360.991,77	17.220.743,04	100,00		-10.204.218,49
52	Intereses de depósitos.	30.000,00		30.000,00	290.789,37	969,30	290.789,37		290.789,37	100,00		260.789,37
53	Dividendos y participación beneficios.	325.000,00		325.000,00								-325.000,00
54	Rentas de bienes inmuebles.	99.000,00		99.000,00	107.105,69	108,19	48.369,77		48.369,77	45,16	58.735,92	8.105,69
55	Productos de concesiones y aprovechamientos especi	453.000,00		453.000,00	128.431,80	28,35	100.622,35	2.468,57	98.153,78	76,42	30.278,02	-324.568,20
	Total Capítulo 5	907.000,00		907.000,00	526.326,86	58,03	439.781,49	2.468,57	437.312,92	83,09	89.013,94	-380.673,14
	Suma	80.817.462,27	1.969.700,83	82.787.163,10	65.271.591,25	78,84	57.747.549,50	676.967,05	57.070.582,45	87,44	8.201.008,80	-17.515.571,85

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 30/9/2023

Clasificación ARTÍCULO	DENOMINACIÓN DE LOS ARTÍCULOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
60	De terrenos.	3.659.858,32		3.659.858,32	9.863,80	0,27	9.863,80		9.863,80	100,00		-3.649.994,52
Total Capítulo 6		3.659.858,32		3.659.858,32	9.863,80	0,27	9.863,80		9.863,80	100,00		-3.649.994,52
72	De la Administración del Estado.	649.247,30	1.083.017,84	1.732.265,14								-1.732.265,14
75	De Comunidades Autónomas.	65.958,58	4.732.945,09	4.798.903,67	4.023.585,40	83,84	3.984.187,59		3.984.187,59	99,02	39.397,81	-775.318,27
76	De Entidades Locales.		1.921.116,80	1.921.116,80								-1.921.116,80
77	De empresas privadas.		285.072,54	285.072,54								-285.072,54
79	Del exterior.	3.170.522,23	5.188.111,95	8.358.634,18	3.749.957,47	44,86	3.749.957,47		3.749.957,47	100,00		-4.608.676,71
Total Capítulo 7		3.885.728,11	13.210.264,22	17.095.992,33	7.773.542,87	45,47	7.734.145,06		7.734.145,06	99,49	39.397,81	-9.322.449,46
83	Reintegros de préstamos de fuera del sector públic	72.000,00		72.000,00	46.474,48	64,55	4.765,63		4.765,63	10,25	41.708,85	-25.525,52
87	Remanente de tesorería.		6.506.015,75	6.506.015,75								-6.506.015,75
Total Capítulo 8		72.000,00	6.506.015,75	6.578.015,75	46.474,48	0,71	4.765,63		4.765,63	10,25	41.708,85	-6.531.541,27
91	Préstamos recibidos en euros.	7.165.958,58		7.165.958,58	7.165.958,57	100,00	7.165.958,57		7.165.958,57	100,00		-0,01
Total Capítulo 9		7.165.958,58		7.165.958,58	7.165.958,57	100,00	7.165.958,57		7.165.958,57	100,00		-0,01
Suma		95.601.007,28	21.685.980,80	117.286.988,08	80.267.430,97	68,44	72.662.282,56	676.967,05	71.985.315,51	89,68	8.282.115,46	-37.019.557,11